
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Κορυδαλλός, 18.01.2019 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ     Αριθμ. Πρωτ.    1006 
 
ΘΕΜΑ: «Μεταβίβαση σε Αντιδήμαρχο της αρμοδιότητας τέλεσης των Πολιτικών 

Γάμων» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
Ο Δήμαρχος, 

Αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Tις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του Ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 1250/1982 (Α΄ 46) ΄΄Για την καθιέρωση του πολιτικού 

γάμου΄΄.  
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 391/1982 (Α΄ 73) ΄΄Για την ρύθμιση λεπτομερειών 

σχετικά με την τέλεση πολιτικών γάμων, τη χορήγηση άδειας γάμου και το 
περιεχόμενο της βεβαιωτικής πράξης για την τέλεση πολιτικών ή 
θρησκευτικών γάμων΄΄. 

4. Την αριθμ. 7100/03.03.2017 απόφαση Δημάρχου, περί ορισμού 
Αντιδημάρχων, για τα έτη 2017 - 2019 και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

5. Την αριθμ. 7108/03.03.2017 απόφαση Δημάρχου, περί ορισμού 
Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και ανάθεσης της εποπτείας και το 
συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, σε Δημοτικούς 
Συμβούλους. 

6. Την από 14.01.2019 επιστολή του Δημοτικού Συμβούλου κ. Ζήση Νικόλαου 
του Μιχαήλ. 

7. Την ανάγκη συνεπικουρίας του Δημάρχου, στην άσκηση της αρμοδιότητας 
των Πολιτικών Γάμων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Μεταβιβάζουμε, στην Αντιδήμαρχο κα Ιωάννα Καλομπράτσου του Αντωνίου, 
την αρμοδιότητα της τέλεσης των Πολιτικών Γάμων καθώς και της έκδοσης, 
υπογραφής όλων των εγγράφων, δηλώσεων και πιστοποιητικών, που σχετίζονται 
με τη μεταβίβαση της εν λόγω αρμοδιότητας. 
Σε περίπτωση απουσίας, κωλύματος ή άλλης αδυναμίας της προαναφερόμενης 
Αντιδημάρχου, την αρμοδιότητα ασκεί ο Δήμαρχος. 
Με την κοινοποίηση της παρούσας, παύει να ισχύει η προηγούμενη, με αριθμ. 
7108/03.03.2017 απόφασή μας, αναφορικά με τη μεταβίβαση της εν λόγω 
αρμοδιότητας. 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου, με αποδεικτικό, καθώς και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6Δ5ΣΩΛΩ-ΗΩΒ


		2019-01-18T12:32:31+0200
	Athens




